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Nr. 3. 1. November 1911. 2. Aargang.

Lovise Josefine Eugenie.
Dronning til Danmark.

1851—31. Oktober—1911.

I Gaar fejrede vor Dronning sin tresinds
tyvende Fødselsdag, og jeg vil deraf tage 
Anledning til at mindes hendes Liv i et Par 
Ord.

Dronning Lovise er født i Stochholm den 
31. Oktober som eneste Barn af Kong Carl 
XV. og Dronning Anna Lovise. Hendes 
Bedstefader var Oscar L, hendes Oldefader 
Carl XIV, Johan Bernadotte.

Stille randt den lille Prinsesses Barn
dom i hendes Hjem, hvor Grevinderne 
Posse ogLejonhufvud ledede hendesOpdra- 
gelse. »Sessan«, som hendes Kælenavn lød 
blandt hendes Omgivelser, var elsket over
alt, hvorom der den Dag i Dag lyder Vid
nesbyrd højt fra S verrig,

I 1865 saa Prinsessen paa Bäckaskog 
Slot for første Gang sin senere Ægtefælle, 
den danske Kronprins Frederik, der da var 
den svenske Konges Gæst paa sin første 
Rejse Evropa rundt.

Juli Maaned 1868 tilbragte Prinsesse Lo
vise og Kronprins Frederik paa Sofiero Slot

i Skaane som Hertugen af Östergötlands, 
den senere Oscar II.s Gæster, og der forlo
vedes de den 15. Juli. Faa Dage senere 
rejste de nyforlovede til det danske Hof 
paa Bernstorff Slot, og derfra gik Rejsen 
til Nederlandene, til Prinsesse Lovises 
Bedsteforældre, Prins og Prinsesse Frede
rik.

Den 28. Juli 1869 fandt Brylluppet Sted 
i Stockholm. Som Danmarks Kronprinsesse 
levede hun nu en lang Aarrække, først op
taget af den talrige Børnefloks Opdragelse 
og derefter af de repræsentative Pligter, 
der paahvilede Danmarks Kronprinsesse ef
ter den gamle Dronnings Død samt af en 
vidtstrakt filantropisk Virksomhed,

Den 29. Januar 1906 besteg hun ved sin 
Mands Side Danmarks Trone.

Ved Festen i Gaar var ikke alle Dron
ningens Børn samlede. Hendes næstældste 
Søn besteg 1905 den norske Trone som 
Kong Hakon VII, Prinsesse Ingeborg er 
gift med Dronningens Fætter, Hertugen af 
Vestgothland, og Prinsesse Lovise, gift med 
Prins Friederich af Schaumburg-Lippe, dø
de ung allerede for flere Aar siden.

G. H. L.
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Fodbold.

Den classenske Legatskole—Efterslægtens 
Skole.

Den 21. Oktober spilledes paa Fælleden 
en Fodboldkamp mellem Classens Legat
skole og Efterslægtens Skole. Kampen 
endte med en Sejr for vort Hold. Først 
spilledes en Kamp med hver Halvleg paa 
1/2 Time, som gav et uafgjort Resultat (1-1) 
(0-0); derpå blev man enige om at spille en 
»afgørende Ekstrakamp« med det samme. 
I denne var Halvlegene hver på 1/4 Time. 
Denne endte med 2-0 for vort Hold. Den 
egentlige Kamp begyndte KL 340, og vort 
Hold gav Bolden op. Efter næppe 5 Minut
ters Forløb fik vort Hold Mål ved et Straf
fespark sat ind af Johan Hede. Ca. 10 Mi
nutter efter fik Clasens Legatskole sit ene
ste Mål, og Halvlegen sluttede uden andre 
Begivenheder. 2den Halvleg gik uden an
dre Mærkværdigheder end at Classens Le
gatskoles højre Back spændte Ben for vor 
højre Innerwing på en sådanMåde, at Dom
meren dømte Frispark og i en bøs Tone bad 
vedkommende Back om at lade være med 
den Slags Råheder ; det var nemlig den 
samme, som havde forårsaget Straffespar
ket i 1ste Halvleg ligeledes ved at spænde 
Ben for en af vore Folk.

Resultatet af den »afgørende Ekstra
kamp« er allerede nævnt ovenfor. Vort 
Hold, der var samlet fra forskellige Klas
ser dog hovedsageligt fra Realklassen, hvil
ket var blevet meddelt Classens Legatsko
les Spillere, har oppet sig en Del. Deres 
Sammenspil er blevet bedre, om end det 
endnu lader en Del tilbage at ønske, og vo
re Spillere er blevet mere udholdende. Vort 
Hold havde absolut fortjent Sejren, thi dels 
gjorde Classens Legatskoles Spillere sig 
skyldige i ikke helt »fair play«, og dels var 
det til Tider noget underligt »Jokkeri«, de 
lavede. Angående »fair play« har jeg alle
rede meddelt om højre Backs Benspændin
ger, men hvad der er det værste, »deres 
Målmand var lånt fra Borgerdydskolen i 
Stockholmsgade.«

For øvrigt spillede »deres Målmand« gan
ske fortrinligt, og det er ham, de har at 
takke for, at de ikke led et hårdere Neder
lag, end de gjorde. — Som Dommer fun
gerede Ove Behrens. — x.

Manøvre.

»Tøf-Tøf«, det var en af Korps Westen- 
holz's Motormænd, der suste forbi. — Jeg 
sad i en Vejgrøft sammen med nogle Ven
ner og drak The af en Thermosflaske; Klok
ken var 11 Nat, og det ventedes, at Hoved
angrebet skulde finde Sted ved 12 Tiden, 
saa vi havde jo lidt Tid endnu, inden det 
spændende skulde begynde. Atter fløj der 
et Par af de blaaklædte Motormænd forbi. 
Pludselig lægger den ene af mine Ledsa
gere sig ned paa Jorden og lytter, og lidt 
efter fortæller han os, at der kommer no
get Artilleri. Vi løb tværs over en Pløje
mark og blev pludselig standsede ved Raa- 
bet: »Hvem der,« vi viste vore Tegn og løb 
saa videre hen i en stor Gaard. Paa Vejen 
blev vi overfaldet af en Lyskaster, som 
sendte sit skarpe Lys lige imod os, min Ven 
fra før raabte: »Fald ned«, og vi lagde os 
ned, indtil Lyskeglen var passeret. Da vi 
kom ind i Gaarden, saa vi, at der var Lys 
i Laden, vi gik der over, og der laa en De
ling Infanteri og nogle Dragoner. Bønder
pigerne gik og skænkede Kaffe til dem. Jeg 
spurgte efter deres Premierløjtnant og gik 
ud af Laden for at finde ham, og vi fandt 
ham ogsaa travlt beskæftiget med sin Pris- 
mekikkert. Han var meget elskværdig og 
bad os gaa med ind til Kvarterværten, 
denne var ogsaa meget flink og gav Toddy, 
medens Premierløjtnanten bød Cigarer.

Bedst som vi sidder og taler sammen, hø
rer vi en Westenholzer brase ind i Gaarden. 
Han havde en Orde, som lød paa Ilmarch 
til Hovedkvarteret. Premierløjtnanten 
stødte i sin Fløjte, og Mandskabet tørnede 
ud af Laden. — Med Sektioner venstre 
sving! Deling march! — og væk var de. Saa 
saa vi Dragonerne »sætte op« og i skarpt
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Trav begive sig paa Vej. Vi havde faaet en 
Tilladelse til at køre ind til Hovedkvarteret 
med et af Hærens Automobiler, som skulde 
passere Gaarden, hvor vi var. Medens vi 
ventede, rullede et halvt Batteri forbi os, 
og efter det kom Automobilet, som vi en
trede; da vi havde kørt lidt, indhentede vi 
det Batteri, der var kørt forbi os før, og vi 
fulgte nu efter det. Geværknitren og dumpe 
Brag hørte vi stadig, og vi nærmede os mere 
og mere de fægtende Linier, til Slut stand
sede Artilleriet foran os, og vi maatte der
for ogsaa vente. Saa lød Kommandoen : 
»Prods af!« og Kanonerne blev gjort klare. 
Jeg havde bemærket en fjærn Rullen, som 
nu standsede lige med et, dette viste sig 
senere at være et Batteri noget større end 
vort, som ligeledes havde prodset af; det 
stod i Dækning bag et levende Hegn, me
dens vi stod paa en Landevej ganske vist 
delvis dækket af nogle Hævninger i Ter- 
rainet. Fjenden aabnede en Hurtigild, og 
vi svarede, men efter en kort Beskydning 
saa vi os nødsagede til at køre Artilleriet 
i en bedre Stilling. Da vi havde indtaget 
den, opdagede Batterichefen, at det fjend- 
lige Artilleri skulde dække et eller to Kom
pagnier Infanteri, som saa skulde gaa om 
os og mod Hovedkvarteret; han delte saa 
sit Batteri og lod Halvdelen køre en Gen
vej. Automobilen fulgte efter, vi kørte i en 
stor Bue og kunde saa angribe Infanteriet 
i Flanken. Skydningen begyndte, og In
fanteriet blev en kort Stund lidt forbløf
fet, men saa formerede de Skyttekæde og 
gik paa; Stillingen vilde have været tabt for 
os, hvis ikke den Deling Dragoner fra før 
havde gjort et Indhug i Ryggen paa Infan
teriet. Automobilen kørte saa videre, og vi 
naaede oppe fra en Høj at se det smukke 
Stormangreb paa Hovedkvarteret.

5582.

Brevkasse.

Anonym.-—De spørger: 1) hvad det Blad, 
som Hartig og Jessen starter, vil komme til 
at hedde, og 2) hvad det vil koste Kvarta
let, 3) hvor mange Sider det udkommer i, 
og 4) om det udkommer trykt eller hekto- 
graferet.

Svar: 1) Bladet vil komme til at hedde 
»Spejdervennen« og vil sandsynligvis kom
men en Gang om Ugen.

2) Prisen for Bladet er endnu ikke fast
sat.

3) Det vil enten udkomme i 4 Sider i 
samme Format som E. S, eller ogsaa i 8 
halv saa store Sider.

4) Bladet vil udkomme hektograferet.
Red.

Præmieopgave.

I denne Koncurrence kan kun Bladets 
Abonnenter deltage. Opgaven er følgende:

Skriv en Artikel over en Gud eller Gud
inde i den græske Mythologi, og oplys på 
hvilke Steder og i hvilke Forbindelser denne 
Gud eller Gudinde optræder i Odysseens 
12 første Sange.

Besvarelserne indleveres til O. Behrens 
III G, og H. V. Foss II G., og må være ind
leverede inden 20. November.

Den nøjagtigste og bedste Besvarelse vil 
komme i Skolebladet den 1. December, hvor 
samtidig Udfaldet af Præmiefordelingen 
vil blive kundgjort. Som Præmie er udsat 
en udmærket Bog : Skoledrenge af En af 
dem. Desuden er der 3 Ekstrapræmier be
stående af et elegant Skoleskema.

NB. Alle nye Abonnenter vil selvfølge
lig få alle de Blade, der er udkomne i dette 
Kvartal.

Fotograf Emil Clausen, Frederiksberggade 3411

Telefon 8050.
Empire Cabinet 3 Kr. pr. Dus.

Aabent 9—7.
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Præsten i Gryden.
(Sluttet.)

Hvor længe han laa saaledes, vidste han 
ikke; det har dog næppe været ret længe; 
thi ethvert Menneske haaber til det yderste; 
som Menneske haabede ogsaa han, og som 
Præst spekulerede han tillige paa et Mid
del til Frelse. Da kom han paa Tanke om, 
at der boede en Smed i Nærheden. Han 
orienterede sig saa godt han kunde, og 
kravlede nu paa Hænder og Ben henad den 
Kant, hvor han troede, Smeden maatte 
være, og det var mere Lykken end Forstan
den, der bragte ham paa rette Vej. Om
sider blev han opdaget af vejfarende Folk, 
der ikke straks kunde begribe, hvorledes 
en Menneskekrop i Præsteklæder med en 
Gryde til Hoved kunde være levende; men 
snart kom man paa det rene med, hvorledes 
Sagen forholdt sig. Han fik ved Tegn givet 
til Kende, at han ønskede sig fri for Gryden 
hurtigst mulig.

Efter eget Forlangende blev han da ledet 
ind i Smedien, og alle Byens Folk, der i en 
Fart var bleven samlede,flokkedes om ham,

L. L. Thranes Eftf., Klareboderne 6.
Specialitet:

Studenterhuer og Gymnasiasthuer.

The Beat-AH.
(Den s/aar dem alle!}

Dette er Navnet paa en ganske fortrinlig ægte 
Guldfyldepen, som ILL UM sælger for kun 3 Kr.

En god Fyldepen er det moderne Menneskes 
uundværlige „ Vademecum“ !

IL LUM.

dels for at yde ham deres velvillige Tjene
ste,dels for at væreVidner til hansBefrielse. 
Smeden lagde nu hans Hoved paa Ambol
ten og tog fat paa sin Forhammer..

»Maa jeg nu give ham en ordentlig Skal
le, Fa'er?« spurgte den besindige Smed op 
under Randen af Gryden.

»Saa alvorlig, som I vil,« svarede Præ
sten, »hellere et Par hovne Kæber end at 
dø i den fordømte Gryde.«

Efter saadan indhentet Bevilling lod Sme
den falde et dygtigt Slag, som lykkeligvis 
slog Gryden i Stykker uden at beskadige 
Hovedet, der var i den. Nogle Minutters 
frisk Luft og en Slurk af Smedens Flaske 
bragte den halvdøde Præst i Lave igen.

Hans Lyst til fremmed Ejendom fortog 
sig en Del, og naar en enkelt Gang Naturen 
truede med at gaa over Optugtelsen, tænkte 
han paa Enkens Gryde, saa var det over- 
staaet; men hvad der ikke saa let gik i 
Glemme, det var Historien om Præsten i 
Gryden.

(Husvennen).

Organist Julius Foss.
Klaverspil. — Musik-Teori. — Orgelspil.

Regnegade 3. Telf. Byen 1418 x.

City Selskabslokaler.
1. Kl.s Etab. for Festiviteter og Selskaber 

fra 4 til 400 Kuverter. Tlf. 2023.

Bahnsens
Specialiteter:

Lommeknive, Dolke, Sakse, Barberrekvisitter 
(Barbermaskiner 2 Kr.), Revolvere, Hundepi
stoler, Luft- Salon- og Jagtbøsser, Patroner, 
Sabler, Huggerekvisitter, Spejderudstyr og an

dre Sportsartikler. — Dirkefri Laase.
Si. Kongensgade 46.

ARNOLD BUSCK, Bog- & Papirhandel. Købmagergade 49.
Oplysninger angående Bladet erholdes ved Henvendelse til O. Behrens, St. Kongensgade 79, 

Telefon Palæ 953. Træffes bedst mellem 5 og 7 Eftm. Søndag undt.

RASMUSSEN Æ RUGH. LÆDERSTR. 11 TLF. 7814


